
 

О внесении изменений в решение 

Красногвардейского районного 

совета от 04.08.2022 № 85-2022 «О 

даче согласия образовательным 

учреждения на передачу в 

безвозмездное пользование ГБУЗ 

РК «Красногвардейская 

центральная районная больница» 

имущества» 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, Положением о порядке 

управления и распоряжения муниципальной собственностью муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым, утвержденным 

решением Красногвардейского районного совета Республики Крым от 11 апреля 

2016 года № 320-1, на основании представления Администрации 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

Красногвардейский районный совет Республики Крым  р е ш и л: 

  1. Внести в решение Красногвардейского районного совета Республики Крым 

от 04.08.2022г. №85-2022 «О даче согласия образовательным учреждениям на 

передачу в безвозмездное пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная 

районная больница» имущества» следующие изменения:  

1) дополнить приложение 30 строками 25-38 следующего содержания:  

 

№, 

п/п 
Наименование 

Количеств

о, шт. 

Сумма, 

рубл. 

25 компьютер Samsung 1 22 614,00 

26 МФУ лазерное 1 9 310,00 

27 ширма 1 859,00 

28 плантограф 1 5000 

                  

 

КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ  

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

                       Дата заседания: 26.12.2023 г. 
 



 2 
29 кушетка 1 68,00 

30 кушетка медицинская 1 2629,00 

31 столик подъемно-поворотный 1 1 446,00 

32 коробка стерилизационная КФ-12 1 4800,00 

33 коробка стерилизационная КФ-18 1 5400,00 

34 ножницы хирург. мед. 1 84,00 

35 шкаф медиц. 1 5 518,00 

36 динамометр ДМЭР-120 медицинский ручной 1 5700,00 

37 динамометр ДМЭР-30 медицинский ручной / 1 5700,00 

38 стол медицинский 1 2 994,00 
 

2) дополнить решение приложением 49 следующего содержания: 

«Перечень движимого имущества, передаваемого в безвозмездное 

пользование ГБУЗ РК «Красногвардейская центральная районная больница» 

структурным подразделением – детский сад МБОУ «Янтарненская школа имени 

В.В.Кубракова» 
 

№, 

п/п 
Наименование 

Количеств

о, шт. 

Сумма, 

рубл. 

1 ноутбук 1 34 240,00 

2 принтер 1 9200,00 

3 сейф для хранения медикаментов 1 10 690,00 

4 оториноскоп с набором воронок 1 11 724,00 

5 стол медицинский 2х полочный 1 2 025,00 

6 кушетка медицинская смотровая универсальная 1 5 603,00 

7 ширма медицинская 2 5 400,00 

8 шкаф медицинский 1 5 247,00 

9 шкаф для хранения медицинской документации 1 3 531,00 

10 тонометр с возростными манжетами 1 1 014,00 

11 столик манипуляционный 1 2 025,00 

12 лампа настольная 1 527,00 

13 стул офисный 6 6 294,00 

14 лоток медицинский почкообразный 2 446,44 

 

2. Настоящее решение обнародовать на официальном сайте муниципального 

образования Красногвардейский район Республики Крым на портале Правительства 

Республики Крым krgv.rk.gov.ru.  

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

Глава муниципального образования 

Красногвардейский район Республики Крым, 

Председатель районного совета Р. ШАНТАЕВ 

 

пгт. Красногвардейское 

26 декабря 2023 г. 

№ 180-2023  конецрешения   


